DIÁRIO OFICIAL Nº 33823 157Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2019

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Órgão: Fundação Carlos Gomes
Termo de Distrato Temporário ao Contrato nº 037/2017 - Cargo: Assis-
tente de Informática
Motivo: Distratar a pedido à contar de 01.03.2019
Servidor: Michel Guimarães Garcia
Assinatura: 01.03.2019 - Autorizo: Processo nº 2019/89358
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo - Superintendente da FCG.

Protocolo: 413159

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
COMUNICAÇÃO

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 143/2019 DE 12 DE MARÇO DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de Fundos da
Diretoria Técnica, constante no Processo nº 2019/90308, de 27/02/2019.
R E S O L V E:
Conceder Suprimento de Fundos ao servidor VALDETE BARROS DAMAS-
CENO, ocupante do cargo em Comissão de Assistente I, matrícula nº
54197248/4 e CPF. 083.019.302-25, no valor de R$ 500,00 (quinhentos
reais), obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658236
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data de
emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos e 10 (dez) dias
para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 413223

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 145/2019 DE 12 DE MARÇO DE 2019
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria de TV,
constante no Processo nº 2019/93488 de 28/02/2019.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária, aos servidores abaixo relacionados, para cus-
tearem despesas com viagem a localidade de São Caetano de Odivelas,
no período de 24/02/2019, com o objetivo de realizarem serviços de re-
portagem.
RONALDO LUIZ RODRIGUES DA SILVA, ocupante do cargo de Repórter Ci-
nematográfi co, Matrícula funcional nº 5890289/1 e CPF; nº 378.578.942-49
JOÃO PAULO SEABRA NASCIMENTO, ocupante do cargo de Jornalista, ma-
trícula funcional nº 5900842/1 e C.P.F.: 844.069.172-68.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 413216
PORTARIA Nº 144/2019 DE 12 DE MARÇO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria Técnica,
constante no Processo nº 2019/90386 de 27/02/2019.

RESOLVE:
CONCEDER 04 e ½ (quatro e meia) diárias, aos servidores abaixo rela-
cionados, para custearem despesas com viagem a localidade de Limoeiro
do Ajuru, no período de 12 a 16/03/2019, com o objetivo de realizarem
serviços técnicos nessa repetidora.
CARLOS ALBERTO LOBO DA SILVA, ocupante do cargo de Tec.Est.Repet.Retr.
de TV, matrícula funcional nº 3181057/2 e C.P.F.: 069.113.072-87.
SERGIO CARLOS FARIAS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Tec.Est.Repet.
Retr.de TV, matrícula funcional nº 3181855-1 e C.P.F.: 116.672.652-53
VALDETE BARROS DAMASCENO, ocupante do cargo em Comissão de As-
sistente I, matrícula funcional nº 54197248/4 e CPF. 083.019.302-25.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 413219

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 142/2019, DE 11 DE MARÇO DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares aos funcionários abaixo relacionados,
lotados nesta Fundação Paraense de Radiodifusão:

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO
Tereza Cristina Monteiro Moreno 3181391/1 08.05.2017 a 07.05.2018 01.04 a 30.04.2019

Guaracy Brito Junior 7003323/1 01.07.2017 a 30.06.2018 01.04 a 30.04.2019
José Carlos Raiol Rodrigues 3180506/1 16.03.2018 a 15.03.2019 01.04 a 20.04.2019

Shirley Moana Mendes Soares 57234845/2 02.02.2018 a 01.02.2019 01.04 a 30.04.2019
Helio de Souza Furtado 5067391/1 01.10.2017 a 30.09.2018 01.04 a 20.04.2019

Ana Claudia Saldanha Moraes 57202441/4 02.07.2017 a 01.07.2018 01.04 a 30.04.2019
Andre Luiz de França 54197320/3 30.03.2018 a 29.03.2019 01.04 a 30.04.2019

Edivaldo Raimundo Souza Tenório 7003609/1 01.01.2018 a 31.12.2018 01.04 a 30.04.2019
Roberto Carlos da Rosa 7005148/1 01.04.2017 a 31.03.2018 01.04 a 30.04.2019

João Batista Vidal de Santana 7003129/1 05.10.2017 a 04.10.2018 01.04 a 30.04.2019
José Jorge do Nascimento Ribeiro 3181162/1 18.12.2017 a 17.12.2018 01.04 a 30.04.2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 413205

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 147/2019, DE 12 DE MARÇO DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 109/2019, publicada no D.O.E nº
33.813, de 26.02.2019, que designou TAMELLA CARVALHO DE ALMEIDA
para o cargo em comissão de Assistente II.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº 146/2019, DE 12 DE MARÇO DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 061/2019, publicada no D.O.E nº
33.806, de 18.02.2019, que designou LOURIVAL ALFEU BORGES para o
cargo em comissão de Assistente II.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 413525

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 02/2019-GAB/PAD
BELÉM, 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais
que lhe foram conferidas pelo exercício do Poder Disciplinar nos termos da
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo nº